ПРОЕКТ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

	от 00.00.2024
	с. Александровка
	№ 00

О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 № 43-173 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 № 43-173 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок, Решение) следующие изменения:
1.1. п. 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.»;
1.2. п. 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление представляется лицом, замещающим муниципальную должность, в Александровский сельский Совет депутатов лично либо направляется заказным почтовым отправлением с описью вложения.»;
1.3. приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению в настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Тухтаев Е.В.).
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru  на странице Александровского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Заместитель Председателя Александровского сельского
Совета депутатов

________________ Н.А. Кочергин
	      Глава Александровского сельсовета

   ________________ Н.И. Никишина

Приложение

к решению Александровского сельского Совета депутатов

от _______ №______

Приложение №1

к Порядку сообщения

лицами, замещающими муниципальные

должности  о возникновении личной

заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В  Александровский сельский Совет депутатов   __________________________________

                                        (Ф.И.О.)

от ________________________________

__________________________________

__________________________________
Уведомление о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________________________________________________________________________________________________

«__» ________ 20__ г.            ______________                       _______________

                                                                  (подпись лица)                                                (расшифровка подписи)